

ÖRUS – en ny vision för Öresundregionen



Daniel Persson, Public Affairs-ansvarig Öresundskomiteen

Abstrakt

Öresundregionen är en region med enorma resurser. Det är Nordens största och mest tätbefolkade storstadsregion med 3,7 miljoner invånare och ett rikt utbud av universitet, högutbildad arbetskraft, högteknologiska företag och kulturella upplevelser. En stor utmaning ligger i att utnyttja hela regionens potential vilket förutsätter en gemensam marknad inom vilken arbetskraft, varor, tjänster och komposter kan röra sig obehindrat över nationsgränsen. Gemensam utveckling istället för konkurrens ökar tillväxten inte bara för regionen utan även för de båda nationalstaterna.

Öresundskomiteen består utav regionala och lokala politiska intressen i Öresundregionen och är Öresundregionens gemensamma, gränsöverskridande röst gentemot Folketinget, Riksdagen och de båda regeringarna. Kommitténs arbetar utefter en gemensamt framtagna utvecklingsstrategi (ÖRUS) som kretsar kring fyra huvudteman: kunskap och innovation, kultur och upplevelser, en sammanhängande arbetsmarknad, och tillgänglighet och mobilitet. Öresundsintegrationen står dock inför en rad utmaningar. Okoordinerad lagstiftning mellan de båda länderna skapar ofta hinder för både näringsliv och arbetskraft som vill etablera sig på andra sidan sundet. Samtidigt finns ett stort behov av väl utvecklade informationsinsatser om gränsöverskridande förhållanden för både medborgare och företag.

En fortsatt integration förutsätter dock först och främst en välfungerande infrastruktur, vilket också är en förutsättning för att kunna attrahera större företag och projekt att etablera sig i regionen. Sedan Öresundsbron öppnade i juli 2000 har mobiliteten i regionen ökat kraftigt och det är idag naturligt för både människor och företag att etablera sig, arbeta, besöka eller bosätta sig på andra sidan sundet. Framtida infrastruktursatsningar såsom Fehmarn Bält-förbindelsen mellan Danmark och Tyskland och utbyggnaden av ett europeiskt höghastighetstågnät kommer dock att ställa högre krav på den redan existerande infrastrukturen. Öresundsbron riskerar därmed att bli en flaskhals för gods- och persontrafik till och från Norden.

En viktig uppgift för Öresundskomiteen i det här sammanhanget är att förstärka dialogen mellan de båda staterna och sätta igång utredningar om långsiktiga infrastrukturinvesteringar. Strategiska insatser krävs bland annat i behovet av fast förbindelse mellan Helsingör och Helsingborg för att möta det framtida kapacitetsbehovet. Även att säkerställa mobiliteten både inom regionen och till och från regionen genom att skapa ett välfungerande kollektivtrafiksystem, uppkoppling



på det europeiska höghastighetstågnätet samt bevara Kastrups position som internationell storflygplats.

Summary

Integration between Denmark and Sweden in the Oresund Region is crucial for the development and growth both on regional and national level. The Oresund Committee creates a political platform to establish dialogue between cross-border regional interests and the national level. The common ambition is to create a common market in which the regional resources are fully utilized. This requires however strategic actions, both in terms of solving actual border barriers but also by making long-term investments in the regional infrastructure.